

Korona RES'leri de yatağa düşürecek!

Koronavirüs salgınının etkileri Türkiye'deki RES projelerini de sekteye uğratmaya başladı. YEKDEM süresi bu yıl sonu itibariyle sona eriyor. Ancak tedarik zincirindeki kırılma nedeniyle birçok santralin yıl sonundan önce devreye girmesi zor görünüyor.

Tüm dünyayı etkisine alan koronavirüs salgını ülke ekonomilerini ve dolayısıyla pek çok sektörü olumsuz etkiledi. Enerji sektörü de bunlardan biri. Özellikle rüzgar enerjisi sektöründe küresel tedarik zincirinin pek çok ülkeye yayılmış olması nedeniyle, bu zincirin halkalarından birinde veya birkaçında meydana gelecek bir tıkanma tüm sektörü etkiliyor. Avrupalı türbin sağlayıcılar çoğunluğu Avrupa ve Çin'de yer alan şirketlere aksam imal ettiriyor. Bu iki bölgede de salgın sebebiyle ciddi gecikmeler yaşanıyor. Bu da devam eden projelerin yavaşlamasına ve hatta durmasına yol açıyor. Özellikle Yenilenebilir Enerji Kaynakları Destek Mekanizması (YEKDEM) süresinin bu yılın



HAKAN YILDIRIM
TÜRKİYE RÜZGAR
ENERJİSİ BİRLİĞİ
BAŞKANI

sonu itibariyle bitmesi nedeniyle birçok santralin yıl sonundan önce devreye girmesi beklenirken, yaşanan duraklamanın projelerin tamamlanmasını sekteye uğratması ihtimali söz konusu.

YEKDEM ÇAĞRISI

Finansmanı YEKDEM'e girecek şekilde tamamlanmış ve buna göre çalışmalarına başlanmış santrallerin koronavirüsten kaynaklanan gecikmelerden dolayı YEKDEM mekanizmasına girememesi durumunda projelerin finansal yapıları altüst olacak.

Türkiye'de birçok rüzgar enerjisi santralının bu yıl tamamlanmasının riske gireceğini belirten Türkiye Rüzgar Enerjisi Birliği (TÜREB) Başkanı Hakan Yıldırım, bu durumun 'mücbir sebep' olarak değerlendirilmesini öneriyor. Yıldırım, mevcut YEKDEM mekanizmasına göre en son Aralık 2020'de devreye girmesi gereken santraller için 'mücbir sebep' kaynaklı mevcut gecikmeler göz önünde bulundurularak, bu tarihin ötelenmesi yönünde çağrı yapıyor.

Halen devam eden YEKDEM mekanizmasının bitiminden önce bu yıl sonunda yaklaşık bin 500 MW'lık rüzgar enerjisi santralının devreye gireceği öngörülmüyordu. Ancak özellikle Çin ve

Yatırımın geri dönüşü nasıl?

YATIRIM MALİYETİ RES projelerinde güncel yatırım maliyeti yatırım yapılacak bölge ve araziye göre MW başına 1-1,2 milyon dolar arasında değişiyor. Yüzde 20-25 öz kaynak konarak projenin uygun faizle finanse edilmesi durumunda mevcut YEKDEM fiyatlarıyla geri dönüş süresi 13 yıla gelmiş durumda.

TARİFE BEKLENTİSİ Yeni YEKDEM tarifi belli değil ve piyasada TL bazında olacağı yönünde beklentiler var. Beklenti 5,2 USD/cent karşılığı TL şeklinde. Sonrasında da her yıl enflasyona göre artış olması öngörülmüyor. YEKDEM fiyatının TL bazında olması halinde, bu vadelerde TL fonlama kaynak ve maliyetleri öngörülüyor.